
dod. č. 12 ke smlouvě 080260202003 

DODATEK Č. 12 
 

ke komisionářské smlouvě č. 080260202003 na zajišťování provozu veřejných pohřebišť 

v Třebíči ze dne 2. ledna 2003, uzavřené mezi Městem Třebíč, IČ 002 90 629 (komitentem) 

a Jiřím Vejdovským, Kanciborek 31, 674 01 Třebíč, s místem podnikání Polanka 24, 674 01 

Třebíč, IČ 473 56 405, (komisionářem), jejímž předmětem je zajištění provozu veřejných 

pohřebišť v Třebíči. 

 

Článek I. 

Článek 6. Komisionářské smlouvy se v souladu s novelou zákona o pohřebnictví č. 256/2001 

Sb., provedenou zákonem č. 193/2017 Sb., a nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 

č. 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti ze zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) mění a doplňuje takto: 

A) Odstavec 1 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

Komisionář bude provádět samostatně zejména dále uvedené činnosti a není přitom 

oprávněn použít k jejich plnění jiné osoby: 

1) Vést evidenci související s provozováním pohřebiště, která musí obsahovat tyto údaje:   

 Jméno, popř. jména a příjmení zemřelých, jejichž lidské ostatky jsou na pohřebišti 

uloženy 

 Místo a datum jejich narození a úmrtí, pokud jsou známy 

 Údaje o jiných lidských pozůstatcích v rozsahu identifikace jiných lidských pozůstatků 

 Datum uložení lidských pozůstatků nebo lidských ostatků na pohřebišti včetně jejich 

exhumace, určení hrobového místa a hloubky pohřbení, druhu rakve, vložky do rakve 

nebo transportního vaku, u zpopelněných lidských ostatků druh, číslo urny a 

v případě vsypu i místo uložení 

 Záznam o nebezpečné nemoci, pokud lidské pozůstatky, které byly uloženy do hrobu 

nebo hrobky, byly touto nemocí nakaženy 

 Jméno, popř. jména, příjmení, adresu místa trvalého pobytu a datum narození 

nájemce hrobového místa, je-li fyzickou osobou, nebo obchodní jméno nebo 

obchodní firmu, sídlo a identifikační číslo osoby nájemce hrobového místa, je-li 

právnickou osobou 

 Datum uzavření nájemní smlouvy a dobu trvání závazku včetně údajů o změně 

smlouvy 

 Údaje o hrobce, náhrobku, hrobovém zařízení daného hrobového místa, včetně údajů 

o vlastníku, pokud je znám 

 Údaje o skutečnosti, uvedené v § 20, pís. d) zákona o pohřebnictví, pokud nastala 

 Údaje o zákazu pohřbívání a doba jeho trvání, pokud byl zákaz vydán 

 Údaje o skutečnostech, uvedených v § 20, pís. f), pís. 3 až 6 zákona o pohřebnictví, 

pokud nastaly v případě rušení pohřebiště. 

Evidence musí být vedena průkazně, pravdivě a čitelně ve formě svázané knihy. Tato kniha 

musí být uložena v uzamykatelné zásuvce stolu nebo v trezoru, nájemní smlouvy musí být 

uloženy v uzamykatelné skříni. Pokud vede provozovatel pohřebiště tyto údaje také 

v počítači nebo jiném elektronickém zařízení, musí být chráněny heslem.  Přístup k nim musí 



dod. č. 12 ke smlouvě 080260202003 

mít vždy jen osoba, pověřená pracovat s těmito údaji.  Stejným způsobem musí být chráněny 

i další osobní údaje nájemců hrobových míst (telefonní čísla, e-mailové adresy, fotografie). 

Komisionář nesmí poskytovat shromažďované osobní údaje jiným osobám.  

 

B) Doplňuje se odstavec 13: 

 

Komitent je povinen dodržovat i další povinnosti, vyplývající z obecně závazných právních 

předpisů, týkající se pohřebnictví a ochrany osobních údajů, zejména pak povinnosti, 

vyplývající z užívání kamerového systému. 
 

Článek II. 

1. Tento dodatek je nedílnou součástí komisionářské smlouvy č. 080260202003. Ostatní 

ustanovení této smlouvy ve znění dodatků 1 až 11 tímto dodatkem nedotčená, zůstávají 

beze změn v platnosti.  

2. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

3. O uzavření dodatku rozhodla za komitenta rada města Třebíče svým usnesením  

č. 4/15/RM/2018 ze dne 13.06.2018. 

 

V Třebíči dne: 14.06.2018                                        V Třebíči dne: 14.06.2018 

 

 

Komisionář:      Komitent: 

Jiří Vejdovský      Ing. Pavel Janata, starosta 

 

 

 


